
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V souladu s platnou metodikou Úřadu vlády 

ČR je uplatňován patent „Způsob výroby 

dutých těles z martenziticko-austenitických 

AHS ocelí zatepla vnitřním přetlakem 

s ohřevem v nástroji“. 

 Patent vznikl v přímé souvislosti s řešením 

projektu č: 

      CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004620 
a 
      TG02010011 / 06 TRIPIA  
 

 Způsob výroby dutých těles z martenziticko-

austenitických AHS ocelí vnitřním přetlakem 

v dutině formy, kdy polotovar je vložen za 

studena do formy, která se uzavře, 

polotovar je přitlačen k elektrodám 

zabezpečujícím přívod proudu pro odporový 

ohřev na teplotu 950 °C. Při této teplotě je 

do vnitřního prostoru polotovaru napuštěno 

plynové médium pod tlakem, načež je 

tvářecí nástroj otevřen a polotovar je 

přesunut do další formy, kde je polotovar 

opět ohřátý na teplotu 950 °C. Poté je do 

vnitřního prostoru polotovaru znovu 

napuštěno plynové médium pod tlakem, po 

ukončení tvářecího procesu je polotovar 

vyjmut z formy a je dále tepelně zpracován 

a/nebo ochlazen na teplotu okolí. 

Patent 

Způsob výroby dutých těles z martenziticko-austenitických AHS 

ocelí zatepla vnitřním přetlakem s ohřevem v nástroji 

ČÍSLO PATENTU:  

307376 

 

DATUM UDĚLENÍ 

OSVĚDČENÍ:  

30.05.2018 

REGISTRAČNÍ ORGÁN:  

Úřad průmyslového vlastnictví 

EVIDENČNÍ ČÍSLO:  

22110 – PA004 – 2018 

 

KONTAKTNÍ OSOBA:  

Lenka Sobotová 

tel.: 37763 4230 

sobotovl@katedra.zcu.cz 

 

ŘEŠITELSKÉ 

PRACOVIŠTĚ:  

Západočeská univerzita v Plzni 

Fakulta elektrotechnická 

Katedra aplikované elektroniky a 

telekomunikací Univerzitní 8, 306 

14 Plzeň 
 

  

 

 

 
 

 

      

 

mailto:sobotovl@katedra.zcu.cz

